
 
 
 
 
Amt:   Tiefbauamt 
Sachgebiet: SG Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme:  Stadtpromenade am Finowkanal 
Art der Leistung: Los 1 Landschaftsbau 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 

 Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)  (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Kommunal- & Industrieservice GmbH 
Eberswalde, Walzwerkstraße 1, 
16227 Eberswalde 

 
2.083.437,77 

 

 
2.077.711,68 

 
 
2 

THARO Straßen- u. Tiefbau GmbH, 
Coppistraße 10a, 16227 Eberswalde 

 
2.108.725,68 

2.065.498,96 
2 % Nachlass 
2.045.180,58 

 
3 

Märkisch Grün GmbH, Eberswalder 
Straße 1 a, 16230 Melchow 

 
1.946.674,36 

 
1.941.367,56 

 
4 
 

Otto Kittel, Garten-, Landschafts- u. 
Sportplatzbau, Dahlemer Weg 120, 
14167 Berlin 

 
2.006.319,72 

 

 
2.004.687,88 

 
 
5 
 

Eckhard Garbe GmbH, Garten, Land-
schafts- und Sportplatzbau, Wiesen-
damm 32, 13597 Berlin 

 
1.825.192,82 

 

 
1.819.724,02 

 
 
6 
 

 
Kostenschätzung 

 
2.099.696,14 

 

 
 
 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:  12     Anzahl der eingegangenen Angebote: 5      
Niederschrift über die Angebotseröffnung vom      22.05.2012       liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:   31.07.2012 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
 Eckhard Garbe GmbH  1.819.724,02 
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
 

Siehe Rückseite 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben  63000.96203, 09612.40020 
 
 
Eberswalde, den 06.06.2012 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Begründung zu Punkt 1: 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Firma Eckhard Garbe hat das wirtschaftlichste Angebot abgegeben. Im Prüfverfahren 
konnten Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachgewiesen werden (siehe Vergabevermerk 
National). 
Die Firma Garbe soll den Zuschlag erhalten. 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Ge-
samtleistung 
in % 

 
Asphaltbau 

 
Rubert GmbH, 12681 Berlin 
 

 
97.312,91 

 

 
5,35 

 
 
Einfriedungen 
 

 
Zaunanlagen Bach, 16244 
Schorfheide 
 

 
102.223,42 

 

 
5,62 

 

 
Mauerarbeiten 
 

 
Nobert Pfennig, 14797 Klos-
ter Lehnin 
 

 
204.798,96 

 

 
11,25 

 

 
Starkstromanlagen 
 

 
Dansch Elektroanlagen, 
13595 Berlin 
 

 
29.437,02 

 
1,62 

 
Holzbau 
 

 
Modellbau Stein GmbH, 
15234 Frankfurt/Oder 
 

 
39.347,62 

 
2,16 

 
Abbruch Entsorgung 
 

 
RWG I GmbH, 13597 Berlin 

 
162.646,64 

 
8,94 

 
Es wird bei der Auftragsvergabe die Wahlposition für die Schüttgabionen aktiviert. Außerdem 
wird die Position 01.551.008 nicht beauftragt. 
 
 
Anlage: Vergabevermerk National 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 2 von 2 


